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Avrasya İncelemeler Merkezi'nin (AVİM) 2024 yılı çalışmalarına ve etkinliklerine genel bir bakış 
sağlamak üzere hazırladığımız Yıllık Raporu sunmaktan mutluluk duyuyoruz.

2024 yılı küresel boyutta siyasi, ekonomik ve hukuki alanlarda yerleşmiş düzenin sorgulandığı ve 
yıprandığı gelişmelerin ortaya çıktığı, savaşların ve soykırıma varan mezalimin önlenemediği, 
demokrasinin darbeler aldığı, gelecek için örnek ve umut yaratmayan bir dönem olmuştur. Bu 
karamsar ortama rağmen, Türkiye yeni yıla ve geleceğe güvenle bakabilmektedir.

Bir Balkan ülkesi olarak ayrılmaz biçimde Avrupa içinde yer aldığı kadar, Kafkaslar bağlantısı ile 
Asya coğrafyasını da paylaşan, Batının en doğusu, Doğunun en batısında, iki kıta arasında yer alan 
Türkiye, tarihi ve geleneksel coğrafi ve jeopolitik konumuna uygun biçimde, tarihi İpek Yolunu 
canlandıran Orta Koridor ve deniz yolu ile birleştirmesi öngörülen Kalkınma Yolu ile Avrasyanın 
bağlantı ve iletişim odağı olma yolundadır. Kara, demir, deniz yollarını ve enerji hatlarını kapsayan 
bu iletişim, Anadolu coğrafyasının bu konumunun tarihi ve geleneksel niteliğini belgeleyen, 
Bizansın ve Selçukluların armalarında yer bulan, Doğuya ve Batıya bakan çift başlı kartal 
simgesinin günümüze yansımasını oluşturmaktadır.

2024 kolay bir yıl olmamış, Türkiye bu dönemde küresel olumsuzlukları yakından hissetmiş, adeta 
bir ateş çemberinin ortasında kalmıştır. Kuzeyinde Rusya-Ukrayna savaşı ve Karadenizin güvenliği, 
güneyinde İsrail-Filistin, Lübnanda İsrail-Hizbullah çatışması, Suriyede ortaya çıkan yeni durum ve 
içerdiği belirsizlikler, güney sınırı boyunca yuvalanan terör örgütleri, doğusunda Azerbaycan-
Ermenistan ateşkes statüsünün hâlâ bir barış anlaşması ile sonuçlandırılamaması, Gürcistan ve 
İrana yönelik gelişmeler, bunların yanı sıra, batısında Avrupa Birliği'nin 2007 yılında Bulgaristan ve 
Romanyayı da üyeliğe almasından sonra fiilen (de facto) belirlediği doğu sınırlarının ABD 
tarafından da askerileştirilmesi ve bir Doğu Akdeniz sorununun gündeme gelmesi bu çemberi 
oluşturmuştur.

Avrupa Birliği ile ilişkiler, 2004 yılında Güney Kıbrıs Rum Yönetiminin, uluslararası anlaşmaların ve 
ABnin kendi ilkelerinin ihlal edilerek AB üyeliğine alınmasından bu yana, mesafeli ve çıkar ortaklığı 
çerçevesinde cereyan ettiğinden, Türkiye güçlü olduğu, Avrasyada bağlarını pekiştirdiği, Küresel 
Güney ile dayanışmasını artırdığı ölçüde AB ile ilişkilerinde de dengeli bir konuma gelebilecektir. 
Türk Devletleri Teşkilatı bünyesinde kök salan ilişkiler, BRICS ile başlayan temaslar, Şanghay 
İşbirliği Örgütü ile sürdürülen bağlar, D-8 topluluğunun gelişmesi ve genişlemesi 2024 yılında bu 
yönde öne çıkan gelişmeler olmuştur.

Kâr amacı gütmeyen, tarafsız ve bağımsız bir düşünce kuruluşu olan Avrasya İncelemeler Merkezi 
(AVİM) yoğun iş yükünü sınırlı imkanları, az sayıda personelin gayretli ve özverili çalışmalarıyla 



sürdürmektedir. AVİMdeki çalışma arkadaşlarımı değerli ve verimli çalışmalarından ve 
katkılarından dolayı bu yıl da yeniden içtenlikle kutlar ve teşekkür ederim. Çalışmalarımıza, 
etkinliklerimize ve yayınlarımıza ilgi gösteren ve bizi destekleyen okurlarımıza ve kuruluşlara da 
şükranlarımızı sunarız.
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